
Ideální pomocník na farmě

file:///D|/06-DOCASNE/pohoda_test/o-nas/2-pages/130-idealni-pomocnik-na-farme.html[10.03.2021 9:05:02]

Ideální pomocník na farmě

Ideální pomocník na farmě

Popis: Činnost na zemědělské farmě se týká rostlinné i živočišné produkce. Sídlo farmy je v zemědělské usedlosti
v Čánce. Zemědělskou usedlost tvoří komplex budov. Pro inovaci chléva byla využita v roce 2008 dotace v rámci
opatření Programu rozvoje venkova a v roce 2006 byla pomocí dotace z téhož zdroje realizována rekonstrukce
střechy stodoly. Některé budovy na inovativní využití stále čekají. Stavba chléva byla realizována po stránce
stavební s doplněním technologie napájení. Již při přípravě projektu k inovaci chléva bylo uvažováno o mobilní
technologii odklizu chlévské mrvy. Na tyto prostředky však nebylo možné v minulosti využít dotaci. Pořízení
stroje na odkliz chlévské mrvy pouze z vlastních zdrojů je současné době pro firmu finančně neúnosné, proto se
majitel rozhodl požádat o dotaci z prostředků Programu rozvoje venkova prostřednictvím MAS Pohoda venkova. Z
důvodu co největšího využití tohoto pracovního stroje se majitel rozhodl pro čelní nakladač agregovaný na
pohonné jednotce. Dnes se na odkliz chlévské mrvy z chléva, na úpravu dočasného polního hnojiště a pro
nakládku hnoje na poli sjednává placená služba. Nákup nakladače by tento finanční náklad odboural. V současné
době je i komplikovaný dovoz balíků sušené píce z pronajatých luk vzdálených až 10 km od farmy včetně jejich
nakládky na místě.

Příjemce dotace: Miloš Valtera
Realizace: 06/2013 - 09/2013
Celkové výdaje: 240 000,- Kč
Dotace přidělená MAS: 100 000,- Kč
Proplacená dotace: 100 000,- Kč

 


	Lokální disk
	Ideální pomocník na farmě


